報道関係各位

2022 年 10 ⽉ 20 ⽇

株式会社スマートドライブ

【10/25 『⽉刊総務』と共催ウェビナーを開催】

総務が取りかかるべきカーボンニュートラル

〜CO2 可視化⽀援から、社有⾞の EV シフトまで〜

 モビリティデータを活⽤したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地︓東京都千代⽥区、代表取締

役︓北川烈、以下「当社」または「スマートドライブ」）は、2022 年 10 ⽉ 25 ⽇（⽔）に、「総務が取りかかるべきカー

ボンニュートラル」をテーマとしたウェビナーを、株式会社⽉刊総務（所在地︓東京都千代⽥区、代表取締役︓豊⽥健⼀、

以下「⽉刊総務」）と共同で開催しますのでお知らせいたします。

 今回のウェビナーは、企業にとって重要な経営課題となっているカーボンニュートラルにフォーカスします。CO2 の可

視化や EV シフト、再エネへの切り替えなど、法的観点での事例解説から、実際の導⼊・推進に向けた具体策のご紹介まで

幅広く取り上げ、総務ご担当の皆さまが押さえておくべきポイントをご紹介します。

 ウェビナーでは、TMI 総合法律事務所からは法的観点でのカーボンニュートラルとの向き合い、booost technologies 株

式会社からは業界リーダー企業が取り組むサプライチェーン全体の CO2 可視化の事例、株式会社⽇⽴ソリューションズか

らは CO2 排出量シミュレーション活⽤したサプライチェーンのカーボンニュートラルの事例、スマートドライブからは移

動データを活⽤した EV ⾞両の部分導⼊の推進を、それぞれ専⾨的⾒地から解説します。CO2 削減に向けたカーボンニュー

トラルの推進にご興味のある経営層ならびに総務担当者様必⾒の内容となっております。奮ってご参加ください。

●ウェビナー概要

開催⽇時︓2022 年 10 ⽉ 25 ⽇（⽔） 10 時 30 分 〜 11 時 45 分

開催場所︓オンライン開催（申し込みいただくと参加 URL が発⾏されます）

参加費︓無料

定員︓150 名

注意事項︓定員になり次第、締め切らせていただきます

詳細・申し込み︓https://www.g-soumu.com/learning/articles/seminar20221025

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたい No. 1」※法⼈向け⾞両管理システム  SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/

⾛⾏データの取得・蓄積・活⽤ Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー

https://www.mobility-transformation.com/
※⽇本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 ⽉期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、「Vector G」は、

株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ

設⽴        : 2013 年 10 ⽉

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代⽥区有楽町 1-1-2 ⽇⽐⾕三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓⼝-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）